
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 198 del 11-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.198  Del 11-12-20

Registro Generale N. 740

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FORNITURA PANDA VAN PER PERSONALE OPERAIO SETTORE

VIII - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese dicembre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 198 del 11-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.199  Del 24-11-020

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

Premesso che è ritenuto utile e conveniente prevedere la sostituzione
del veicolo Fiat Panda Van BN606HD mediante adesione alla convenzione
stipulata da Consip S.p.A. di cui all’art. 26, comma 1, della Legge
488/1999, denominata “Autoveicoli in acquisto 10” - Lotto 2;

Appurato che si ritiene di non avvalersi dell'opzione “rottamazione”
prevista dalla Convenzione Consip in quanto la stessa, oltre ad essere
comunque a pagamento, secondo le modalità illustrateci dal call
center, sarebbe effettuata dopo la consegna del veicolo nuovo
impedendoci di confermare la classe di merito in fase di voltura;

Considerato che alla luce di quanto sopra detto si procederà, prima
della consegna, a fare una ricognizione del parco veicolare
riservandosi di procedere all'alienazione o alla rottamazione tenendo
conto di tutte le variabili del caso, vale a dire: stato del veicolo,
eventuali altre alienazioni in corso ecc.;

Preso atto che effettuando l'acquisto direttamente dal soggetto con il
quale la Consip spa ha stipulato l'apposita convenzione si determinano
per l'amministrazione rilevanti vantaggi in termini di economicità,
efficacia, tempestività e non aggravio del procedimento, derivanti dal
risparmio sia di tempo che di spesa conseguente al non espletamento
della procedura di  gara;

Viso che il modello più rispondente alle esigenze dell'Ente tra quelli
attualmente disponibili  per la suddetta Convenzione “Autoveicoli in
acquisto 10” - Lotto 2 è il modello “Fiat Panda Van” Pop 1.0 Hybrid 70
Cv. Euro 6d-Final 2 posti appartenente al “segmento B”;

Visto, altresì, che ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000
n. 267 e dell'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici è preceduta da
apposita determinazione a contrarre indicante il fine che il contratto
intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ed
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Appurato che il fine da perseguire, l’oggetto, la forma, le clausole
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni
che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa, vengono
di seguito specificati:

il fine da perseguire è garantire l'espletamento di attività ea)
servizi fondamentali di competenza dell'Ente, ottimizzando il



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

parco veicolare sostituendo i veicoli più obsoleti adottando
criteri di efficacia, efficienza, economicità e sostenibilità
ambientale;

l’oggetto consiste nell’acquisto di n. 1  “Fiat Panda Van” Popb)
1.0 Hybrid 70 Cv. Euro 6d-Final 2 posti, le cui caratteristiche
tecniche sono individuate nella documentazione in atti al
fascicolo relativa alla convenzione di cui trattasi;

il contratto   verrà stipulato dal Comune di Corridoniac)
mediante sottoscrizione con firma digitale dell'Ordine Diretto
di Acquisto per l'adesione alla convenzione stipulata da Consip
secondo  le modalità previste dal  Sistema Acquisti di Consip
spa;

i termini, le modalità e le condizioni di fornitura del veicolod)
in oggetto sono contenute nella Convenzione “Autoveicoli in
acquisto 10” stipulata per il LOTTO 2, presente sul sito
www.acquistinretepa.it;

Specificato inoltre che non è stato redatto il Documento Unico per la
Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI) previsto dal Decreto
Legislativo 81/2008, in quanto la prestazione oggetto del presente
affidamento riguarda esclusivamente la fornitura di un veicolo;

le clausole essenziali sono le seguenti: la ditta si assumeràe)
gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari previsti
dall’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n.136 e successive
modifiche ed integrazioni;

la scelta del contraente per l'esecuzione della fornitura inf)
oggetto verrà effettuata mediante adesione alla convenzione
Consip, di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999,
denominata “Autoveicoli in acquisto 10”  LOTTO 2;

Appurato che è, pertanto, opportuno procedere all’acquisto del veicolo
in questione mediante adesione alla convenzione Consip denominata
“Autoveicoli in acquisto 10” visibile sul sito internet
www.acquistinretepa.it, con cui Consip,  per conto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze, ha individuato  la Ditta FCA Fleet &
Tenders S.r.l., sede legale in Torino, Corso Settembrini n.215
–Ingresso 21, P. IVA 06908900019, C.F. 00224830133, per la fornitura
di un veicolo Fiat Panda Van come di seguito indicato:

Descrizione

n. 1 – Fiat
PANDA VAN Pop
1.0 Hybrid 70
Cv. Euro
6d-Final 2 posti

€  8.064,37,00 € 164,32 € 259,00 € 8.487,69

Imponibile
soggetto a Iva
comprensivo di
prezzo base
veicolo +
contributo PFU

Visto che in ottemperanza alla normativa vigente in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari (L. 13.08.2010 n. 136 e ss.mm.ii.)
è  stato acquisito il CIG DERIVATO (codice identificativo gara):

Immatricolaz
ione iva
esente

IPT iva
esente

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 198 del 11-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Importo comprensivo
di Iva
immatricolazione e
IPT
“prezzo chiavi in
mano”

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

78401654D4, mentre alla ditta affidataria suddetta verrà richiesto il
conto corrente dedicato alla P.A. su cui effettuare i pagamenti;

Visto il vigente regolamento comunale sull’acquisizione di beni,
servizi e lavori;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 21.02.2020,
immediatamente eseguibile ai sensi di legge e successive variazioni;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

PROPONE

1.Le premesse narrative formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. di approvare la procedura per l'adesione posta in allegato al
presente atto, attraverso il sito internet www.acquistinretepa.it,
alla convenzione Consip denominata “Autoveicoli in acquisto 10”, per
l'acquisto di n. 1 veicolo come di seguito elencato:

Descrizione

n. 1 – Fiat
PANDA VAN Pop
1.0 Hybrid 70
Cv. Euro
6d-Final 2 posti

€  8.064,37,00 € 164,32 € 259,00 € 8.487,69

Imponibile
soggetto a Iva
comprensivo di
prezzo base
veicolo +
contributo PFU

3. di affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta FCA Fleet &
Tenders S.r.l., sede legale in Torino, Corso Settembrini n.215
–Ingresso 21, P. IVA 06908900019, C.F. 00224830133;

4.di impegnare la somma complessiva di €. 8.487,69 I.V.A. compresa,
per far fronte alla suddetta spesa, al cap. 2535 “Acquisto di nuovi
mezzi comunali” del corrente bilancio di previsione;

5. di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing.Lucia
Cipollari, cui spettano tutti i compiti previsti dalla normativa
vigente;

6.di dare atto che:
-la procedura in oggetto è stata svolta nel rispetto del codice di
comportamento del Comune di Corridonia, di cui al DPR 62/2013;
-ai sensi degli artt. 6-bis della L. n. 241/1990 e 42 del D.Lgs
50/2016 e nell’ambito delle attività riferibili al procedimento ed
agli effetti del presente atto - il RUP non si trova in situazione di
conflitto di interesse anche potenziale nei confronti dei destinatari
del presente atto;

Immatricolaz
ione iva
esente

IPT iva
esente

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 198 del 11-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Importo comprensivo
di Iva
immatricolazione e
IPT
“prezzo chiavi in
mano”

http://www.acquistinretepa.it/


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

7.di procedere alla liquidazione della spesa mediante determinazione
del Responsabile del Settore;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lucia Cipollari

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 198 del 11-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

-non si provvederà alla comunicazione di cui all'art. 76 del D. Lgs 18
aprile 2016, n. 50, trattandosi di affidamento diretto;
-il contratto sarà stipulato dal Comune di Corridonia mediante
sottoscrizione con firma digitale dell'Ordine Diretto di Acquisto per
l'adesione alla convenzione stipulata da Consip  secondo  le modalità
previste dal  Sistema Acquisti di Consip spa;
-saranno assolti dal R.U.P. gli adempimenti nei confronti
dell'Autorità di Vigilanza (oggi ANAC), quelli previsti dalla L.
06.12.2012, n. 190, dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia di
trasparenza;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 198 del 11-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto FORNITURA PANDA VAN PER PERSONALE OPERAIO
SETTORE VIII - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 11-12-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 15-12-2020...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  11-12-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 198 del 11-12-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 12-12-2020


